
Città di Venezia

GARA N. 42/2019: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE CENTRI ESTIVI PRESSO IL
CENTRO SOGGIORNO MOROSINI AL LIDO DI VENEZIA DAL 10 GIUGNO 2019 AL 24 AGOSTO 2019

Informazioni sulla gara
ID 54

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 85312110-3

Protocollo: 0225779

CIG: 7883994DA7

Tipo di fornitura: Servizi

RUP: silvia grandese

Stato: In svolgimento

Soggetto aggiudicatore: Città di Venezia

Centro di costo: Servizio Gare e contratti

Destinatario fornitura/servizio: Servizio di sistema

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 127.789,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 3.170,00 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 20,00 €

Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 6.3 Formula interpolazione bilineare (X=0.90)

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 30



Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 06 maggio 2019 9:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 14 maggio 2019 0:00:00

Data scadenza: 22 maggio 2019 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
Domanda di partecipazione

Documento di Identità

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

PASSOE

AVVALIMENTO

RAGGRUPPAMENTO/CONSORZIO

CERTIFICAZIONE BOLLO

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
Bando di gara

BANDO DI GARA FIRMATO DIGITALMENTE

CAPITOLATO SPECIALE DESCRITTIVO E PRESTAZIONALE

LINEE GUIDA PER IL PERSONALE EDUCATORE-COORDINATORE

REGOLAMENTO PER IL SERVIZIO RESIDENZIALE E DIURNO PER MINORI



Chiarimenti
Domanda Risposta

In relazione alla procedura di gara si chiedono i
seguenti chiarimenti/informazioni:

1) Il Disciplinare di gara al paragrafo 11.1 – lett. b)
indica il seguente requisito “dichiarazione attestante
l'elenco dei servizi analoghi a quelli oggetto della
gara, effettuati cumulativamente nell’ultimo biennio,
con l'indicazione di date, importi e destinatari
(pubblici e privati), per un importo minimo di €
115.000,00.= (centoquindicimila/00) iva inclusa”.
Contestualmente l’Allegato A, al punto 20 chiede di
dichiarare “di aver svolto servizi analoghi per un
importo almeno pari ad € 115.000,00 nel biennio
2017-2018”. Si chiede di precisare se il requisito di
€ 115.000,00 per servizi analoghi si riferisca
all’importo complessivo del triennio 2016-2017-2018
(come da Disciplinare) o all’importo complessivo del
biennio 2017-2018 (come da Allegato A).

2) Il Disciplinare di gara al paragrafo 14.3 lett. d)
chiede di dichiarare “di aver svolto servizi analoghi
all’oggetto di affidamento, effettuati nel periodo di 5
anni antecedenti la pubblicazione del bando. Tale
dichiarazione non è prevista nell’Allegato A. Si
chiede conferma che trattasi di refuso e che la
dichiarazione non debba essere resa.

3) Si chiede conferma che ai fini del
soddisfacimento del requisito di cui al 11.1 – lett. b)
del Disciplinare di gara (dichiarazione attestante
l'elenco dei servizi analoghi a quelli oggetto della
gara, effettuati cumulativamente nell’ultimo biennio,
con l'indicazione di date, importi e destinatari
(pubblici e privati), per un importo minimo di €
115.000,00.= (centoquindicimila/00) iva inclusa) sia
considerato valido e sufficiente aver svolto servizi di
centri ricreati estivi diurni. In attesa di un cortese
cenno di riscontro alla presente porgiamo distinti
saluti.

1)sia il disciplinare al punto 11.1.b. sia il modello A
si riferiscono al biennio 2107-2018

2) Trattasi di un refuso e tale dichiarazione non va 
resa

3) Si, è considerato valido e sufficiente aver svolto
servizi di centri ricreativi estivi diurni

 

Domanda Risposta

Ai sensi dell’art. 23 comma 16 del D.Lgs
50/2016 (“Per i contratti relativi a lavori,
servizi e forniture, il costo del lavoro è
determinato annualmente, in apposite
tabelle, dal Ministero del lavoro e delle
politiche sociali sulla base dei valori
economici definiti dalla contrattazione
collettiva nazionale tra le organizzazioni
sindacali e le organizzazioni dei datori di
lavoro comparativamente più
rappresentativi, delle norme in materia
previdenziale ed assistenziale, dei diversi
settori merceologici e delle differenti aree
territoriali. In mancanza di contratto collettivo



applicabile, il costo del lavoro è determinato
in relazione al contratto collettivo del settore
merceologico più vicino a quello preso in
considerazione.”), si chiede di indicare

·         su quale monte ore per singolo
servizio (centro estivo giornaliero e
centro estivo residenziale) e complessivo
sia stata determinata la base d’asta;

·         in riferimento a quali livelli e
qualifiche sia stata determinata la base
d’asta;

·         in riferimento a quale numero di
operatori per singolo servizio e
complessivo sia stata determinata la
base d’asta;

·         il costo stimato della manodopera
per singolo servizio (centro estivo
giornaliero e centro estivo residenziale)
e complessivo sul quale è stata
determinata la base d’asta.

il calcolo della base d'asta è avvenuto  tenendo
conto del costo orario della tabella del CCNL
moltiplicato per il numero di ore e di educatori sulla
base della presenza media dei bambini negli anni
precedenti.

Domanda Risposta

Si chiede conferma che la Ditta deve
allegare un’offerta economica redatta su
modello libero indicante i seguenti valori:

1-      Importo unitario più basso offerto
rispetto l’importo unitario giornaliero per
ogni gruppo di 12 bambini;

2-      Corrispondente ribasso
percentuale;

3-      Stima dei costi aziendali relativi
alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di
lavoro;

4-      Stima dei costi della manodopera.

si conferma

Domanda Risposta

Si chiede di indicare quanti sono stati i
bambini disabili iscritti al servizio di centro
estivo giornaliero e centro estivo
residenziale (possibilmente con turni di
frequenza) relativamente all’anno 2018.

Al centro estivo residenziale 2018 non sono stati
iscritti bambini disabili.

           Durante la stagione estiva 2018, hanno
frequentato il centro estivo giornaliero Morosini 7
bambini disabili suddivisi nei turni come di seguito
specificato:
           1° turno:   2 bambini
           2° turno:   1 bambino
           3° turno:   1 bambino
           4° turno:   1 bambino
           5° turno:   2 bambini

Domanda Risposta



Si chiede conferma che il costo dei trasporti
per eventuali uscite sul territorio (es. gite)
sono a carico dell’Istituzione.

Nella programmazione del centro estivo Morosini,
non sono previste uscite (gite).
 

Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

OFFERTA TECNICA

OFFERTA TECNICA 70.00

Totale criterio 70.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi


	GARA N. 42/2019: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE CENTRI ESTIVI PRESSO IL CENTRO SOGGIORNO MOROSINI AL LIDO DI VENEZIA DAL 10 GIUGNO 2019 AL 24 AGOSTO 2019

